[image: image1.jpg]

Собрание депутатов

Увельского муниципального района Челябинской области

(457000 Челябинская область п. Увельский ул. Советская – 26 тел., факс – 3-19-74, т. 3-18-09)

   Р Е Ш Е Н И Е
   "  27  "    мая    2014г.
№ 27
О внесении изменений в Порядок

формирования и использования

бюджетных ассигнований дорожного

фонда Увельского муниципального
района Челябинской области,

 утвержденный решением Собрания

депутатов Увельского муниципального
района  от 27 ноября 2013 года № 74

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Увельского муниципального района,  в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, Собрание депутатов
РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Увельского муниципального района Челябинской области, утвержденный решением Собрания депутатов Увельского муниципального района  от 27 ноября 2013 года № 74 следующие изменения:

Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

            «2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается Решением Собрания депутатов Увельского муниципального района Челябинской области  о бюджете Увельского муниципального района (далее - районный бюджет) на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее
прогнозируемого объема доходов консолидированного бюджета Увельского муниципального района от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет района;

межбюджетных трансфертов из бюджетов вышестоящего уровня  на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Увельского муниципального района
иных поступлений в бюджет Увельского муниципального района».
Пункт 3.1.1. изложить в следующей редакции:
     «3.1.1. Проектирование и капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них».
Пункт 3.1.2. изложить в следующей редакции:

       «3.1.2. Проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них».
Пункт 3.1.3. изложить в следующей редакции:

       «3.1.3. Осуществление мероприятий, предусмотренных утверждённой в установленном порядке муниципальной программой, направленными на развитие и сохранение сети  автомобильных дорог общего пользования местного значения.
          2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Собрания депутатов                                                                         В.П.Зяблин

          Глава Увельского
          муниципального района                                                          А.Г.Литовченко

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы района                                                          С.Г.Рослов

Заместитель Главы района

по финансам и экономике,

начальник финансового управления                                                А.В.Кузьмичева

администрации Увельского

муниципального района

Председатель комитета строительства

и инфраструктуры администрации

Увельского муниципального района                                                     Т.П.Волкова

Начальник правового управления
администрации Увельского

муниципального района                                                               С.Н. Пищальников

Заместитель Главы района по финансам и экономике,

начальник финансового управления администрации

Увельского муниципального района

Анжела Витальевна Кузьмичева

8(35166)32219